Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

05 ” октября 2023 года №305

Об удовлетворении требований Тайшетской
межрайонной прокуратуры и досрочном
прекращении полномочий (освобождении от
должности) депутата Думы Тайшетского
района Монахова И.А. в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного
правонарушения

Рассмотрев представление Тайшетской межрайонной прокуратуры от 25 декабря 2021 года
№07-23а/2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции,
письмо Тайшетской межрайонной прокуратуры от 25 сентября 2023 года о рассмотрении
представления прокурора, обращение группы депутатов Думы Тайшетского района от 28
сентября 2023 года, заключение Комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике Думы
Тайшетского района от 5 октября 2023 года, в соответствии со статьями 35,40 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 12.1,13.1 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от
07.11.2017 № 73-03 "О представлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке
достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера", руководствуясь статьями 30,35,36,46 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
Регламентом Думы Тайшетского района, утвержденным решением Думы Тайшетского района от
23 декабря 2014 года № 272, Дума Тайшетского района,

1. Удовлетворить требования Тайшетской межрайонной прокуратуры и досрочно прекратить
полномочия (освободить от должности) депутата Думы Тайшетского района четвертого созыва
по избирательному округу № 16 Монахова Ивана Александровича в связи с утратой доверия за
совершение им коррупционного правонарушения, предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи
13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене

нормативных правовых актов ^  Л 1 тьная среда» и разместить на

РЕШИЛА:

официальном сайте администр

Председатель Думы
Тайшетского района А.И. Астафьев